
 ๑ 

 
 
 

คำสั่งโรงเรียนมัธยมวัดด่านสำโรง 
ที ่๓๗/๒๕๖๘ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการประเมินผลการดำเนินงานระบบประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา 
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ 

...................................................................... 
ตามพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2๕๔๒ ก่อให้เกิดการปฏิรูปการศึกษาครั้งใหญ่ที่มุ่งเน้น

คุณภาพการศึกษา คือ ได้กำหนดให้มีระบบการประกันคุณภาพการศึกษาเพื่อพัฒนาคุณภาพและมาตรฐาน
การศึกษาทุกระดับ (พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ : มาตรา ๔๗) ในระบบการศึกษาไทยตาม
พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ กระบวนการตรวจสอบและประเมินการดำเนินการจัดการศึกษา
ว่าเป็นไปตามมาตรฐาน คุณภาพการศึกษา พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒  ได้กำหนดให้
หนว่ยงานต้นสังกัดและสถานศึกษา  จัดให้มีระบบการประกันคุณภาพภายในสถานศึกษาและให้ถือว่าการประกัน
คุณภาพภายใน  เป็นส่วนหนึ่งของกระบวนการบริหารการศึกษาที่ต้องดำเนินการอย่างต่อเนื่อง  (พระราชบัญญัติ
การศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ : มาตรา ๔๘)  

ฉะนั้นเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบังเกิดผลดีต่อโรงเรียน อาศัยอำนาจตาม
ความในมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.๒๕๔๖ และมาตรา ๒๗ 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐานที่๓๗/๒๕๔๖เรื่องการมอบอำนาจการปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับลูกจ้างประจำ คำสั่ง
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานที่ ๑๖๒๖/๒๕๕๑ เรื่อง การมอบอำนาจการปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับ
พนักงานราชการ และคำสั่งคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานที่ ๒๙/๒๕๔๖ เรื่อง การมอบอำนาจการปฏิบัติ
ราชการแทนเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว จึงแต่งตั้งผู้รับผิดชอบดำเนินงานดังนี้ 
 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ 
  ๑. นายวิสูตร    ยอดสุข   ประธานกรรมการ 
       ๒. นายกฤษฎา    ทิพย์เมืองเก่า  รองประธานกรรมการ 
                    ๓. นางสาวพัชราภรณ์     เจริญสุข                     กรรมการ 

           ๔. นางสาวณัฐปภัสร์       สกุลพัฒน์รดา  กรรมการและเลขานุการ  
หน้าที ่ ๑. อำนวยความสะดวก วางแผนและควบคุมดูแลให้การจัดเตรียม และการประเมินคุณภาพภายใน     
              สถานศึกษา ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ  

๒. ประสานงาน แก้ปัญหา ให้คำปรึกษากับคณะกรรมการทุกมาตรฐาน 
 

๒. คณะกรรมการดำเนินงาน 
๑. นางสาวณัฐปภัสร์       สกุลพัฒน์รดา  ประธานกรรมการ 
๒. นายกฤษฎา    ทิพย์เมืองเก่า  รองประธานกรรมการ   
๓. นางสาวพัชราภรณ์     เจริญสุข   รองประธานกรรมการ            
๔. นางปพัชญา  สังข์น้อย   กรรมการ    

/๕. นายจตุรวิทย์..   



 -๒- 

๕. นายจตุรวิทย์    ผ่านเมือง    กรรมการ 
๖. นางสาวพัชรินทร์   กันทะมา  กรรมการ  
๗. นายนิคม  คำภีระ   กรรมการ   
๘. นางสาวเอมฤดี  วรรณพันธ์  กรรมการ   
9. นางสุวิชาดา  อัศวเรขา  กรรมการ  
๑0. นายมีนา  จันทรรัตนะ  กรรมการ  
๑1. นางสาวสุมาตรา โตม่วง   กรรมการ  
๑2. นายเฉลิมพล  บุญทองเนียม  กรรมการ   
๑3. นางสาวภาภสั  เครือเอ่ียม  กรรมการ   
๑4. นางสาวสุมาล ี สุวรรณคาม  กรรมการ  
๑5. นางนิชรชัชา  ยุทธนาฤทธิไกร  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑. นิเทศติดตาม กำกับดูแล ตรวจสอบมาตรฐานและการรายงานผลการประเมินตามมาตรฐาน และ   
              รวบรวมข้อมูลเพ่ือจัดทำรายงานการพัฒนาคุณภาพการศึกษาประจำปี ๒๕๖๗ 

๒. ประสานกับคณะกรรมการอำนวยการ และวางแผนการดำเนินงานตามมาตรฐานที่รบัผิดชอบ        
  ๓. ประชุม ชี้แจงคณะกรรมการจัดเตรียมสารสนเทศประจำมาตรฐานที่รับผิดชอบตามประเด็นพิจารณา 
  

๓. คณะกรรมการดำเนินงานตามมาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษา  
มาตรฐานที่ ๑ คุณภาพผู้เรียน 

๑. นางสาวณัฐปภัสร์       สกุลพัฒน์รดา  ที่ปรึกษามาตราฐาน 
๒. นายจตุรวิทย์   ผ่านเมือง    หัวหน้ามาตรฐาน  

๑.๑ ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผู้เรียน 
ประเด็นพิจารณา ๑.๑.๑ มีความสามารถในการอ่าน การเขียน การสื่อสาร และการคิดคำนวณ 
  คำอธิบาย ผู้เรียนมีความสามารถในการอ่าน เขียน การสื่อสาร และการคิดคำนวณตามเกณฑ์ของแต่ละ
ระดับชั้น โดยแยกแยะข้อเท็จจริง รายละเอียด จัดกลุ่มข้อมูล จัดกลุ่มความคิด เชื่อมโยงความรู้เดิมกับความรู้ใหม่ และ
สื่อสารเพ่ือเสนอความคิดจากเรื่องที่อ่าน ฟัง และดู โดยการพูดหรือเขียนตามความคิดของตนเอง 

ตัวบ่งชี้ ผู ้เรียนมีความสามารถในการอ่าน เขียนได้เหมาะสมตามเกณฑ์ของแต่ละระดับชั้น ผู้เรียนมี
ความสามารถในการสื่อสารภาษาไทยได้เหมาะสมตามเกณฑ์ของแต่ละระดับชั้น  

๑. นางสาวพัชรินทร์  กันทะมา  ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวสุวิษา  ยนต์ศิริ   รองประธานกรรมการ 
๓. นางอรุณรักษ์   คตะวงศ์   กรรมการ 
๔. นางสาวเอมฤดี  วรรณพันธ์  กรรมการ 
๕. นายประมวล   ธรรมนิยม  กรรมการ 
๖. นางสาวอาภาพร  คำมา   กรรมการ 
๗. นางสาวอาริยา ดวงชัย   กรรมการ 
๘. นางสาวจันทร์ธิดา     สมควร   กรรมการ 
๙. นางสาวอรสา  ตันกายา   กรรมการ 

               ๑๐. นางสาวพนิดา  มีรักษา   กรรมการ  
                   ๑๑. นางสาวพิมพ์  สถาปนพงษ์  กรรมการ 

         /๑2. นางสาวดวงหทัย... 



 -๓- 

๑2. นางสาวดวงหทัย  รูปหล่อ   กรรมการและเลขานุการ 
ตัวบ่งชี้ ผู้เรียนมีความสามารถในการสื่อสารภาษาอังกฤษได้เหมาะสมตามเกณฑ์ของแต่ละระดับชั้น  

  ๑. นายมีนา   จันทรัตนะ  ประธานกรรมการ 
๒. นายอับดุลลาตีฟ  บินน์คมสัน  รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวพัชราวดี  เกิดปากแพรก  กรรมการ 
๔. นางสาวเสาวนีย์  ศรีพงศ์วรกุล  กรรมการ 
๕. นางสาวเฉลิมลาภ  นิจการ   กรรมการ 
๖. นางสาวจีรนันท์  ยุ่นประยงค์  กรรมการ 
๗. นางสาวสรัญญา  มานะจิต  กรรมการ  
๘. นางสาวกมลรุจี  วุ่นซิ้ว   กรรมการ 
๙. นางสาวสุวรรดา  ศรีบรรจง  กรรมการ 
๑๐. นางสาวธนาภา  อุทาทัย   กรรมการ 
๑๑. นางสาววาสณา        แก้วโกมลมาลย์  กรรมการ 
๑๒. นายราเชน   โพธิ์อ่ิม   กรรมการ 
๑๓. นางสาวศิริสุดา        วิสูงเร   กรรมการและเลขานุการ 

ตัวบ่งชี้ ผู้เรียนมีความสามารถในการคิดคำนวณตามเกณฑ์ของแต่ละระดับชั้น  
        ๑. นางสาวสุมาตรา  โตม่วง   ประธานกรรมการ 

๒. นางสาวสุมาลี  สุวรรณคาม  รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวกัญญาวีร์  ทองมูล   กรรมการ 
๔. นายธิติพล  เดชะวงษ์  กรรมการ 
๕. นางสาวนฤมล  คะวินรัมย์  กรรมการ 
๖. นายศราวุธ    สมีนาง   กรรมการ 
๗. นายอภิวัฒน์   คงคา   กรรมการ 
๘. นางสาวศิริลักษณ์  จันทร์อ่อน  กรรมการ 
๙. นายภรัณยู   อ่อนนวม  กรรมการ 

                    ๑๐. นายกฤตเมธ  ทองสร้อย  กรรมการ 
          ๑๑. นางสาวปรางชมพู  ตู้บรรเทิง  กรรมการและเลขานุการ 
 

ประเด็นพิจารณา ๑.๑.๒ มีความสามารถในการคิดวิเคราะห์ คิดอย่างมีวิจารณญาณ อภิปรายแลกเปลี่ยน 
                              ความคิดเห็นและแก้ปัญหา 

คำอธิบาย ผู้เรียนมีความสามารถในการคิดวิเคราะห์ คิดวิจารณญาณ อภิปราย แลกเปลี่ยนความคิดเห็น
และแก้ปัญหาในภาพรวมจากการจัดการเรียนการสอน การส่งเสริมและการพัฒนาผู้เรียน มีความสามารถในการ
คิดวิเคราะห์และเขียนเรื่องหรือข้อความที่ได้จากการอ่าน ตามเกณฑ์ที่สถานศึกษากำหนดนำเสนอวิธีคิด  วิธี
แก้ปัญหาด้วยภาษาหรือวิธีการของตนเอง มีความคิดริเริ ่ม และสร้างสรรค์ผลงานด้วยความภาคภูมิใจ กำหนด
เป้าหมาย คาดการณ ์และตัดสินใจแก้ปัญหาโดยมีเหตุผลประกอบ 

ตัวบ่งชี้ ผู้เรียนมีความสามารถในการคิดวิเคราะห์คิดวิจารณญาณ อภิปราย แลกเปลี่ยนความคิดเห็นและ
แก้ปัญหา และนำไปประยุกต์ใช้ในสถานการณ์ต่าง ๆ ได้อย่างเหมาะสม 

 
/๑. นางสาวสุมาลี...   



 -๔- 

 
๑. นางสาวสุมาลี   สุวรรณคาม  ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวน้ำผึ้ง   จันทน์ขาว  รองประธานกรรมการ 
๓. นางสุวิชาดา  อัศวเรขา  กรรมการ 
๔. นางสาววันวสิาข์   เพชรนิตย์  กรรมการ 

          ๕. นางสาวศิริสุดา วิสูงเร      กรรมการ 
๖. นางสาวศศธร   โสธร        กรรมการ 
๗. นางเขมรินทร์  โตแปลก   กรรมการ 
8. นางสาวดวงกมล บัวแจ่ม   กรรมการและเลขานุการ 
 

ประเด็นพิจารณา ๑.๑.๓ มีความสามารถในการสร้างนวัตกรรม 
คำอธิบาย ผู้เรียนมีผลงานเชิงนวัตกรรมในสาขาวิชาชีพ ตามแผนการเรียนที่นำไปใช้ได้จริงกับกลุ่มปัญหา 

ตรงตามความต้องการในชุมชน 
ตัวบ่งชี้  ผู้เรียนมีผลงานเชิงนวัตกรรมในสาขาวิชาชีพ ตามแผนการเรียนที่นำไปใช้ได้จริงกับกลุ่มปัญหา 

ตรงตามความต้องการในชุมชน 
๑. นางสาววันวสิาข์   เพชรนิตย์  ประธานกรรมการ 
๒. นางนิชรัชชา    ยุทธนาฤทธิไกร  รองประธานกรรมการ 

          ๓. นางสมหมาย  จงเจือกลาง        กรรมการ 
๔. นางสาวนฤมล  คะวินรัมย์  กรรมการ 
๕. นางสาวอาภาพร   คำมา   กรรมการ 
๖. นายสิทธิพงษ์   เฟ่ืองกลิ่น  กรรมการ 
๗. นางสาวศศธร   โสธร   กรรมการ 
๘. นายอภิวัฒน์   คงคา   กรรมการ 
๙. นางสาวสุมาลี  สุวรรณคาม  กรรมการ 

          ๑๐. นางสาวพิมพ์   สถาปนพงษ์  กรรมการ 
          ๑๑. นางสาวจันทร์จิรา   ทนทาน   กรรมการ 
          ๑๒. นางปพัชญา  สังข์น้อย   กรรมการ 
          ๑๓. นางสาวดวงกมล   บัวแจ่ม   กรรมการ 
          ๑๔. นางสาวพนิดา   มีรักษา   กรรมการ 
          ๑๕. นางสาวลลิตา   กล้าหาญ  กรรมการ 
          ๑๖. นางสาวสุวรรดา   ศรีบรรจง  กรรมการ 
               ๑๗. นายจตุรวิทย์   ผ่านเมือง  กรรมการ 
          ๑๘. นางสาวภาภสั   เครือเอ่ียม  กรรมการ 
           ๑๙. นายอติกานต์   เพ็งแก้ว   กรรมการ 
           ๒๐. นางสาวณรินทญา   แน่นอุด   กรรมการ 
                   ๒๑. นางสาวศิริลักษณ์   ไทยพงษ์   กรรมการและเลขานุการ 

 
 

/ประเด็นพิจารณา ๑.๑.๔... 



 -๕- 

ประเด็นพิจารณา ๑.๑.๔ มีความสามารถในการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 
  คำอธิบาย ผู้เรียนมีความรู้ ความเข้าใจ และสามารถใช้เทคโนโลยีในการสื่อสาร สืบค้น และนำเสนอ
ข้อมูล และหรือผลงานเพื่อพัฒนาการเรียนรู้ของตนเองได้อย่างมีประสิทธิภาพ ผู้เรียนรู้เท่าทันสื่อเทคโนโลยี มี
จริยธรรมและทักษะการใช้สื่อเทคโนโลยีสารสนเทศ ในการเข้าถึงองค์ความรู้ เพื่อการเรียนรู้การสื่อสารและการ
ดำเนินวิถีชีวิต 

ตัวบ่งชี้ ผู้เรียนมีความสามารถในการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารได้อย่างเหมาะสม ปลอดภัย
และมีประสิทธิภาพ 

๑. นางสาวนันทฉัตร แต่งงาม   ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวฤทัยวรรณ จงอุดมศีล  รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวอรสา  ตันกายา   กรรมการ 
๔. นางสาวดวงหทัย รูปหล่อ   กรรมการ 
๕. นายอับดุลลาตีฟ บินน์คมสัน  กรรมการ  
๖. นายศราวุธ  สมีนาง   กรรมการ 
๗. นางสาวจันทร์จิรา ทนทาน   กรรมการ 
๘. นางสาววันวิสาข์ เพชรนิตย์  กรรมการ 
๙. นางสาวภัทรพร บุนนาค   กรรมการ 
๑๐. นางสาวกมลทิพย์ กุลปัญญา  กรรมการ 
๑๑. นางสาวศิริลักษณ์ ไทยพงษ ์  กรรมการ 
๑๒. นางสาวศิริวรรณ แดงน้อย   กรรมการและเลขานุการ 

 

ประเด็นพิจารณา ๑.๑.๕ มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตามหลักสูตรสถานศึกษา 
คำอธิบาย ผู้เรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนเฉลี่ยทั้ง ๘ กลุ่มสาระ มีผลการประเมินสมรรถนะสำคัญตาม

หลักสูตร เป็นไปตามเกณฑ์ที่สถานศึกษากำหนดรวมทั้งมีผลการทดสอบระดับชาติเป็นไปตามเกณฑ์ที่กำหนดและ
ผู ้เร ียนมีผลการทดสอบรวบยอดระดับชาติในกลุ ่มสาระการเรียนรู ้คณิตศาสตร์ ภาษาไทย ภาษาอังกฤษ 
วิทยาศาสตร์ สังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม เฉลี่ยตามเกณฑ์ เป็นไปตามเกณฑ์ที่สถานศึกษากำหนดผู้เรียนมี
ความก้าวหน้าจากพื้นฐานเดิมในแต่ละปีในด้านความรู้ความเข้าใจและทักษะต่าง  ๆ ตามหลักสูตรสถานศึกษา
อย่างเป็นรูปธรรม และต่อเนื่อง 

ตัวบ่งชี้ ผู ้เรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน ระดับดีขึ ้นไป เพิ่มขึ้นร้อยละ ๓ และคะแนนเฉลี่ยผลการ
ทดสอบระดับชาติขั้นพ้ืนฐาน (O – NET) ระดับ ม.๓ และม.๖ ในสาระการเรียนรู้หลัก สูงกว่าระดับประเทศ 

๑. นางสาวสุจิรา   ประกอบผล           ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวอุบล   เพชรสิงห์  รองประธานกรรมการ   
๓. นางสาวพัชรินทร์   กันทะมา  กรรมการ     
๔. นางสุวิชาดา  อัศวเรขา  กรรมการ    
๕. นายมีนา  จันทรรัตนะ  กรรมการ 
๖ นางสาวสุมาตรา โตม่วง   กรรมการ 

          ๗. นางสาวปรางชมพู ตู้บรรเทิง    กรรมการ 
๘. นางสาวสุมาลี  สุวรรณคาม  กรรมการ 
๙. นายจตุรวิทย์   ผ่านเมือง    กรรมการและเลขานุการ 

/ประเด็นพิจารณา ๑.๑.๖... 



 -๖- 

ประเด็นพิจารณา ๑.๑.๖ มีความรู้ ทักษะพื้นฐาน และเจตคติที่ดีต่องานอาชีพ 
คำอธิบาย ผู้เรียนมีความพร้อมในการศึกษาต่อ การฝึกงาน หรือการทำงานอย่างเป็นระบบ โดยมีการวาง

แผนการทำงาน ดำเนินงานตามแผนอย่างรอบคอบ เอาใจใส่ มานะ พากเพียร มีการตรวจสอบทบทวนการทำงาน
เป็นระยะ ๆ จนงานที่ดำเนินการบรรลุผลสำเร็จตามวัตถุประสงค์ และเป้าหมายที่กำหนดจนสำเร็จอย่างมีคุณภาพ 
ทำงานอย่างมีความสุขมุ่งม่ันพัฒนางานและภูมิใจในผลงานของตนเอง สามารถทำงานเป็นหมู่คณะได้ มีความรู้สึก
ที่ดีต่ออาชีพสุจริต สามารถบอกแหล่งข้อมูลเกี่ยวกับอาชีพ และหาความรู้เกี่ยวกับอาชีพที่ตนเองสนใจ 

ตัวบ่งชี้ ผู้เรียนมีความรู้  ทักษะ และเจตคติทีดี พร้อมที่จะศึกษาต่อในระดับชั้นที่สูงขึ้น ผู้เรียนมีความรู้  
ทักษะในการทำงาน ประกอบอาชีพเหมาะสมกับช่วงวัย 

๑. นางปพัชญา      สังข์น้อย   ประธานกรรมการ 
๒. นางสมหมาย  จงเจือกลาง  รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวอาภาพร คำมา   กรรมการ 
๔. นางสาวพัชราวดี เกิดปากแพรก  กรรมการ 
๕. นางสาวน้ำผึ้ง  จันทน์ขาว  กรรมการ 
๖. นางสาวนฤมล  คะวินรัมย์  กรรมการ 
๗. นางสาวอาริยา ดวงชัย   กรรมการ 
๘. นางสาวภาภัส   เครือเอ่ียม  กรรมการ  
๙. นางสาวเขมรินทร์   โตแปลก   กรรมการ          
๑๐. นางสาวภัทรพร   บุนนาค           กรรมการ 
๑๑. นายฐาปกรณ์   จันทร์สุข  กรรมการ 
๑๒. นางสาวกมลทิพย์   กุลปัญญา  กรรมการและเลขานุการ 

 

๑.๒ คุณลักษณะอันพึงประสงค์ของผู้เรียน 
ประเด็นพิจารณา ๑.๒.๑ มีคณุลักษณะและค่านิยมที่ดีตามที่สถานศึกษากำหนด 

 คำอธิบาย ผู้เรียนมีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพื้นฐานมีความเอ้ือ
อาทรต่อผู้อื่น กตัญญูกตเวทีต่อบุพการีและผู้มีพระคุณ ยอมรับความคิดและวัฒนธรรมที่แตกต่าง เพื่อการอยู่
ร่วมกันอย่างมีความสุข มีความตระหนัก รู้คุณค่า ร่วมอนุรักษ์และพัฒนาสิ่งแวดล้อม และเป็นคนดีของสังคม 

ตัวบ่งชี้  ผู้เรียนมีความประพฤติด้านคุณธรรม จริยธรรม ค่านิยม จิตสังคมและจิตสำนึกตามท่ีสถานศึกษา
กำหนดปรากฏชัดเจน โดยไม่ขัดต่อกฎหมาย และวัฒนธรรมอันดีของสังคม 

๑. นางนิชรัชชา  ยุทธนาฤทธิไกร  ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวลัดดา  ชำนาญ   รองประธานกรรมการ 
๓. นายนิธิวัฒน ์  ศรีแก้วตู้   กรรมการ 
๔. นางสาวณัฏฐวรรธ ์ พันธะไหล  กรรมการ 
๕. นางสาวมุฑิตา  จิตรอำพัน  กรรมการ 
๖. นางสาวยมนา  การปลูก   กรรมการ 
๗. นายสมนึก  คิดการ   กรรมการ 
๘. ว่าที่ร้อยตรีศิริพงษ์ กนกวัฒนะพันธุ์  กรรมการ 
๙. นางสุรภา  ยิ้มศิริ   กรรมการ 
๑๐. นางสาวกมลทิพย์ กุลปัญญา  กรรมการ 

/๑๑. นางสาวจันทร์จิรา... 



 -๗- 

๑๑. นางสาวจันทร์จิรา ทนทาน   กรรมการ 
๑๒. นายวรายุส  ทองคำแท้           กรรมการและเลขานุการ 
 

ประเด็นพิจารณา ๑.๒.๒  มีความภูมิใจท้องถิ่นและความเป็นไทย 
คำอธิบาย ผู้เรียนมีคุณลักษณะที่แสดงออกถึงความภาคภูมิใจ เห็นคุณค่าชื่นชม มีส่วนร่วมในการอนุรักษ์ 

สืบทอด เผยแพร่ภูมิปัญญาไทย ขนบธรรมเนียมประเพณี ศิลปะและวัฒนธรรมไทย มีความกตัญญูกตเวที ใช้ภาษาไทย
ในการสื่อสารได้อย่างถูกต้องและเหมาะสม 

ตัวบ่งชี้ ผู้เรียนมีส่วนร่วมในการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม อย่างเป็นรูปธรรม ผู้เรียนมี
ความภาคภูมิใจในท้องถิ ่น ในความเป็นไทย และเห็นคุณค่าเกี ่ยวกับภูมิปัญญาไทยและแสดงออกได้อย่าง
เหมาะสมในชีวิตประจำวัน 

๑. นางสาวมุฑิตา  จิตรอำพัน  ประธานกรรมการ 
๒. นายจตุรวิทย ์  ผ่านเมือง  รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวอุบล  เพชรสิงห์  กรรมการ 
๔. นายนัทธิ์ธีร ์  โสธรจรัสโชต ิ  กรรมการ 
๕. นางสาวนุชสุดา เสริมสรรถ  กรรมการ 
๖. นางสาวสุจิรา  ประกอบผล  กรรมการ 
๗. นางสาววันวสิาข์ เพชรนิตย์  กรรมการ 
๘. นางสาวจิดาภา ไชยสัตย์   กรรมการ 
9. นางสาวยมนา  การปลูก   กรรมการ 

  ๑๐. นายณัฐวัฒน ์ แก้วมณี   กรรมการ 
 ๑๑. ว่าที่ร้อยตรีพิศุทธิ์ ตงเจริญ   กรรมการและเลขานุการ 
 

ประเด็นพิจารณา ๑.๒.๓ ยอมรับที่จะอยู่ร่วมกันบนความแตกต่างและหลากหลาย 
คำอธิบาย ผู้เรียนมีความสามารถในการสร้างความสัมพันธ์ที่ดีกับผู้อื่น สื่อสารระหว่างบุคคลได้อย่าง 

มีประสิทธิภาพ เสริมสร้างความร่วมมือร่วมใจกับผู้อ่ืน สร้างความสงบสุข จัดการกับความขัดแย้งได้ ยอมรับความ
แตกต่างระหว่างบุคคล ปฏิบัติตนต่อผู้อื่นด้วยความสุภาพ อ่อนโยน อ่อนน้อม ไม่แสดงพฤติกรรมที่ส่งผลเสียต่อ
ตนเองและผู้อื่น ปรับตัวได้ดี ยืดหยุ่นต่อสิ่งที่เปลี่ยนแปลง คำนึงถึงสิทธิหน้าที่ของตนเองและผู้อื่นผู้เรียนมีทักษะ
การปรับตัวและเท่าทันต่อการเปลี่ยนแปลงของสังคมโลกและมีเป้าหมายการเรียนรู้สร้างเป้าหมายชีวิตการทำงาน
และการประกอบอาชีพ 

ตัวบ่งชี้ ผู้เรียนยอมรับเหตุผล ความคิดเห็นของผู้อื่น และมีมนุษยสัมพันธ์ที่ดี 
๑. นางสาวมุฑิตา   จติรอำพัน    ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวนุชสุดา   เสริมสมรรถ  รองประธานกรรมการ 

          ๓. นายมนต์ชัย  ธนบุรี        กรรมการ 
๔. นายนัทธิ์ธีร์    โสธรจรัสโชต ิ  กรรมการ 
๕. นางสุรภา  ยิ้มศิริ     กรรมการ  
๖. นางสาวอาภาพร คำมา   กรรมการ 
๗. นางสาวจีรนันท ์ ยุ่นประยงค์  กรรมการ 
๘. นายสมนึก  คิดการ   กรรมการ 

/๙. นายภรัณยู... 



 -๘- 

๙. นายภรัณย ู  อ่อนนวม  กรรมการ 
๑๐. นางสาวสุปรียา เชื้อน่วม   กรรมการ 
๑๑. นายนิธิวัฒน ์ ศรีแก้วตู้   กรรมการ 
๑๒. นางสาวสุนันท ์ จันทร   กรรมการ 
๑๓. นายฐาปกรณ์ จันทร์สุข  กรรมการ 
๑๔. นางสาวกมลทิพย์ กุลปัญญา  กรรมการ 
๑๕. นางสาวอาริยา ดวงชัย   กรรมการและเลขานุการ 

 

ประเด็นพิจารณา ๑.๒.๔ มีสุขภาวะทางร่างกายและจิตสังคม 
คำอธิบาย ผู้เรียนมีพัฒนาการทางร่างกายเจริญเติบโตสมบูรณ์ตามวัยโดยเปรียบเทียบน้ำหนักส่วนสูงกับ

อายุตามเกณฑ์มาตรฐานของกรมอนามัยกระทรวงสาธารณสุข และมีผลการทดสอบสมรรถภาพทางกายตาม
เกณฑ์มาตรฐานของกรมพลศึกษาหรือสำนักงานกองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ (สสส.) มีความชอบและ
เห็นคุณค่าของศิลปะ ดนตรี นาฏศิลป์ กีฬา และนันทนาการ อย่างมีความสุข  
 ตัวบ่งชี้ ๑. ผู้เรียนมีวิธีการรักษาสุขภาพของตนเองให้แข็งแรง 
       ๒. ผู้เรียนรักษาอารมณ์และสุขภาพจิตให้ดีอยู่เสมอ 
      ๓. ผู้เรียนรู้และมีวิธีการป้องกันตนเองจากการล่อลวง ข่มเหง รังแก 

๔. ผู้เรียนไม่เพิกเฉยต่อการกระทำสิ่งที่ไม่ถูกต้อง และอยู่ร่วมกันด้วยดีในครอบครัว ชุมชนและสังคม 
            ๑. นางสาวกฤติยา   แม้นเหมือน  ประธานกรรมการ 

๒. นายเฉลิมพล   บุญทองเนียม  รองประธานกรรมการ 
๓. นายสมนึก  คิดการ   กรรมการ 
๔. นางสาวจันทร์จิรา  ทนทาน   กรรมการ 
๕. นายสิทธิพงษ์     เฟ่ืองกลิ่น  กรรมการ 
๖. นายนันทพงษ์  บุญลาภ   กรรมการ 
๗. นางสาวสุปรียา  เชื้อน่วม   กรรมการ 

          ๘. นายมนต์ชัย  ธนบุรี               กรรมการ 
๙. นางสาวศิริลักษณ์   ไทยพงษ์   กรรมการ 
๑๐. นางสุรภา  ยิ้มศิริ   กรรมการ 
๑๑. นางกรองใจ  เนาวราช  กรรมการและเลขานุการ 
 

มาตรฐานที่ ๒ กระบวนการบริหารและการจัดการ 
๑. นายกฤษฎา  ทิพย์เมืองเก่า  ที่ปรึกษามาตราฐาน 
๒. นางปพัชญา  สังข์น้อย   หัวหน้ามาตรฐาน 

ประเด็นพิจารณา ๒.๑ มีเป้าหมาย วิสัยทัศน์ และพันธกิจที่สถานศึกษากำหนดชัดเจน 
คำอธิบาย โรงเรียนมีเอกลักษณ์ความเป็นเลิศ วิสัยทัศน์ พันธกิจ เป้าประสงค์ กลยุทธ์ ที่รองรับนโยบาย 

กระทรวงศึกษาธิการ นโยบายประเทศ 
ตัวบ่งชี้ โรงเรียนมีเอกลักษณ์ความเป็นเลิศ ที่นำไปสู่ การกำหนด วิสัยทัศน์ พันธกิจ เป้าประสงค์ ที่รองรับ 

นโยบายกระทรวงศึกษาธิการ นโยบายประเทศและ นำไปสู่การปฏิบัติ 
  

/1. นายวิทยา... 



 -๙- 

1. นายวิทยา  หมื่นสอน   ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวสุมาล ี สุวรรณคาม       รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาววันวสิาข์   เพชรนิตย์    กรรมการ 
๔. นางสาวพัชรินทร์   กันทะมา     กรรมการ 
๕. นางสาวนฤมล   คะวินรัมย์   กรรมการ 
๖. นางสาวลัดดา   ชำนาญ       กรรมการ 
7. นายนิธิวัฒน์    ศรีแก้วตู้     กรรมการ 
8. นายธิติพล  เดชะวงษ์    กรรมการ 
9. นายประมวล   ธรรมนิยม   กรรมการ 
10. นางสาวเฉลิมลาภ   นิจการ        กรรมการ 

11. นางสาวสุวรรดา  ศรีบรรจง    กรรมการ 
12. นางสาวศิริวรรณ แดงน้อย     กรรมการ 
13. นางสาวศิริลักษณ์  ไทยพงษ์      กรรมการ 
14. นางสาวน้ำผึ้ง จันทน์ขาว    กรรมการ 
15. นายฐาปกรณ์ จันทร์สุข      กรรมการ 
16. นายอภิวัฒน ์ คงคา       กรรมการ 
17. นายนัทธิ์ธีร์   โสธรจรัสโชต ิ  กรรมการ 
18. นางสาวสุวิษา ยนต์ศิริ   กรรมการ 
19. นางสาวเอมฤดี   วรรณพันธ์    กรรมการ 
20. นางสาวสุนิสา   เทิงสูงเนิน    กรรมการ 
21. นางสาวจันทร์ธิดา   สมควร    กรรมการ 
22. นางสาวศิริลักษณ์   จันทร์อ่อน  กรรมการ 
23. นางสาวสุจิรา ประกอบผล  กรรมการ 
24. นางสาวกมลทิพย์ กุลปัญญา  กรรมการ 
25. นางสาวอาภาพร คำมา   กรรมการ 
26. นางสาวนันทฉัตร  แต่งงาม   กรรมการ 
27. นางสาวอุบล เพชรสิงห์  กรรมการ 
28. นางสาวพิชชากรณ์   ทองศรี    กรรมการและเลขานุการ 

ประเด็นพิจารณา ๒.๒ มีระบบบริหารจัดการคุณภาพของสถานศึกษา 
คำอธิบาย ผู้บริหารสามารถให้คำแนะนำ คำปรึกษาทางวิชาการทั้งการพัฒนาและการใช้หลักสูตร

สถานศึกษา การจัดการเรียนรู้ การสร้าง การพัฒนา และการเลือกใช้สื่อการเรียนรู้  การวัดและประเมินผลการ
เรียนรู้ การวิจัยเพื่อพัฒนาการเรียนรู้ และเอาใจใส่การจัดการศึกษาของสถานศึกษาโดยมีการติดตามกำกับ 
ประเมินและนำผลการประเมินไปพัฒนาหรือปรับปรุงอย่างต่อเนื่องตามภารกิจอย่างเต็มความสามารถและเต็ม
เวลาทำการ 

ตัวบ่งชี้ สถานศึกษามีแผนและดำเนินงานพัฒนาคุณภาพการบริหารและการจัดการศึกษาที่มีความ
เหมาะสมพัฒนาวิชาการท่ีเน้นผู้เรียนทุกกลุ่มเป้าหมาย ทุกคน และดำเนินอย่างเป็นรูปธรรม 

 
/๑. นางปพัชญา...   



 -๑๐- 

๑. นางปพัชญา    สังข์น้อย   ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวนิชรชัชา ยุทธนาฤทธิไกร  รองประธานกรรมการ 

          ๓. นางสาวเอมฤดี วรรณพันธ์   กรรมการ 
๔. นายนิคม  คำภีระ         กรรมการ 
๕. นางสาวพัชรินทร์   กันทะมา  กรรมการ 
๖. นายจตุรวิทย ์  ผ่านเมือง  กรรมการ 
๗. นางสาวลัดดา  ชำนาญ   กรรมการ 
๘. นางสาวสุวิษา  ยนต์ศิริ   กรรมการและเลขานุการ 

ประเด็นพิจารณา ๒.๓ ดำเนนิงานพัฒนาวิชาการที่เน้นคุณภาพผู้เรียนรอบด้านตามหลักสูตรสถานศึกษา และ 
        ทุกกลุ่มเป้าหมาย 

  คำอธิบาย โรงเรียนมีหลักสูตรสถานศึกษาที่รองรับกลุ่ม ศักยภาพผู้เรียนที่หลากหลายและสอดคล้องกับ 
ความต้องการของท้องถิ่น โรงเรียนให้บริการแนะแนวการศึกษาแนะแนวอาชีพ แนะแนวทักษะชีวิตจัดทำระเบียน
สะสมและแฟ้มสะสมผลงานที่แสดงเส้นทางการศึกษาต่อสู่การประกอบอาชีพ  
  ตัวบ่งชี้ โรงเรียนมีสารสนเทศที่แสดงถึงความต้องการของผู้เรียนมีโครงสร้างการเรียนที่รองรับกลุ่ม
ศักยภาพผู้เรียน อย่างหลากหลายและสอดคล้องกับความตองการของท้องถิ่นโรงเรียนมีหลักสูตรสถานศึกษาที่มี
โครงสร้างการเรียนที ่รองรับกลุ ่มศักยภาพผู้เรียนอย่าง  หลากหลายและดำเนินการอย่างเป็นระบบ ระดับ
ประสิทธิภาพของการบริการแนะแนว การศึกษา อาชีพและทักษะชีวิต ร้อยละของผู้เรียนที่มีระเบียนสะสมและ
แฟ้ม สะสม ผลงาน ที่แสดงเส้นทางการศึกษาต่อสู่การ ประกอบอาชีพ (Career Path และ Portfolios) 

๑. นายจตุรวิทย์  ผ่านเมือง  ประธานกรรมการ   
๒. นางสาวสุจิรา  ประกอบผล  รองประธานกรรมการ   
๓. นางสาวพัชรินทร์ กันทะมา  กรรมการ 
๔. นางสาวสุมาตรา โตม่วง   กรรมการ  
๕. ว่าที่ร้อยตรีศิริพงษ์   กนกวัฒนะพันธุ์  กรรมการ 
๖. นางสาวสุนิสา  เทิงสูงเนิน  กรรมการ 
๗. นายเฉลิมพล  บุญทองเนียม  กรรมการ  
๘. นางสาวศิริลักษณ์ ไทยพงษ ์  กรรมการ  

 ๙. นางสาวภาภัส   เครือเอ่ียม  กรรมการ 
 ๑๐. นายฐาปกรณ์ จันทร์สุข  กรรมการ 
 ๑๑. นายมีนา  จันทรัตนะ  กรรมการ    
 ๑๒. นางสาวสุวรรดา ศรีบรรจง  กรรมการ 
 ๑๓. นายนิคม  คำภีระ   กรรมการ 

๑๔. นายสมนึก  คิดการ   กรรมการ   
 ๑๕. นางปพัชญา  สังข์น้อย   กรรมการ   

๑๖. นางสาวสุมาลี สุวรรณคาม  กรรมการ 
๑๗. นายศราวุธ  สมีนา   กรรมการ   
๑๘. ว่าที่ร้อยตรีพิศุทธิ์ ตงเจริญ   กรรมการ 
๑๙.  นางสาวสุวิษา ยนต์ศิริ   กรรมการ 

  /๒๐. นางสาวอุบล... 



 -๑๑- 

๒๐. นางสาวอุบล เพชรสิงห์  กรรมการเลขานุการ 
 

ประเด็นพิจารณา ๒.๔ พัฒนาครูและบุคลากรให้มีความเชี่ยวชาญทางวิชาชีพ 
คำอธิบาย โรงเรียนมีแผนการพัฒนาสมรรถนะวิชาชีพครู และมีบันทึกข้อมูลผลงานเชิงประจักษ์ที่เป็นไป

ตามมาตรฐานการปฏิบัติงานรายปีครูปฏิบัติหน้าที่ตามมาตรฐานตำแหน่งและมาตรฐานวิทยฐานะตำแหน่ง ด้วย
ความมุ่งมั่น ทุ่มเทการสอนอย่างเต็มเวลาและเต็มความสามารถ ครูและบุคลากรผ่านกระบวนการชุมชนแห่งการ
เรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC) สอดคล้องกับความต้องการรายบุคคลและมีบันทึกข้อมูลผลงานเชิงประจักษ์ที่เป็นไป
ตามมาตรฐานการปฏิบัติงานรายปี 

 ตัวบ่งชี้ พัฒนาครูและบุคลากรให้มีความเชี่ยวชาญทางวิชาชีพ มีความรู้ ความสามารถและทักษะตาม
มาตรฐานตำแหน่ง ครูมีจรรยาบรรณวิชาชีพครูและมีแผนการ พัฒนาศักยภาพการพัฒนาวิชาชีพครูเป็นรายบุคคล 
รองรับการจัดกิจกรรมการเรียนรู้ในศตวรรษที่ ๒๑ 

๑. นางอรุณรักษ์  คตะวงศ์   ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวอาภาพร คำมา   รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวพัชรินทร์ กันทะมา  กรรมการ 
๔. นางสาวเอมฤดี วรรณพันธ์  กรรมการ 
๕. นายอับดุลลาตีฟ บินน์คมสัน  กรรมการ 
๖. นางสาวนฤมล  คะวินรัมย์  กรรมการ 
๗. นางสาวอรสา  ตันกายา   กรรมการ 
๘. นายทินกร  ตานา   กรรมการ 
๙.  นางสาวธัญญสรณ ์ มาตย์นอก  กรรมการ 
๑๐. นางสาวอาริยา ดวงชัย   กรรมการและเลขานุการ 
 

ประเด็นพิจารณา ๒.๕ จัดสภาพแวดล้อมทางกายภาพและสังคมที่เอื้อต่อการจัดการเรียนรู้ 
คำอธิบาย โรงเรียนมีแผนการบริหารจัดการสิ่งอำนวยความสะดวก สภาพแวดล้อม แหล่งเรียนรู้ตาม

ศาสตร์ของพระราชาและเอื้อต่อการจัดการเรียนรู้อย่างมีคุณภาพ โรงเรียนให้บริการกับผู้รับบริการที่ มีต่อการจัด 
สภาพแวดล้อมทางกายภาพที่เอื้อต่อการจัดการเรียนการสอน โรงเรียนมีห้องปฏิบัติการ ห้องสืบค้นความรู้ที่น ำ
ระบบเทคโนโลยีการเข้าถึงความรู้ แหล่งเรียนรู้และบรรยากาศที่เอ้ือต่อการเรียนรู้ครบทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้ 

ตัวบ่งชี้ สถานศึกษามีการจัดสภาพแวดล้อม สิ่งอำนวยความสะดวก พอเพียง ใช้การได้ดี  นำไปสู่การพัฒนา
ผู้เรียนทุกด้าน ให้ผู้เรียนสามารถเรียนรู้ด้วยตนเองและหรือเรียนรู้แบบมีส่วนร่วม ได้แก่ ห้องเรียน ห้องปฏิบัติการ 
ห้องสมุด อาคารเรียน  อาคารประกอบ แหล่งเรียนรู้ การบริการสื่อ เทคโนโลยีสารสนเทศ การส่งเสริมสุขภาพอนามัย 
และความปลอดภัยของผู้เรียน 

๑. ว่าที่ร้อยตรีศิริพงษ์ กนกวัฒนะพันธุ์  ประธานกรรมการ 
๒. นายนิคม  คำภีระ   รองประธานกรรมการ 
๓. นายนิธิวัฒน ์  ศรีแก้วตู้   กรรมการ 
๔. นายศราวุธ         สมีนาง   กรรมการ 
๕. นายจตุรวิทย ์  ผ่านเมือง  กรรมการ 
๖. นายธิติพล  เดชะวงษ์  กรรมการ 
๗. นายนัทธิ์ธีร ์  โสธรจรัสโชต ิ  กรรมการ 

/๘. นายอับดุลลาตีฟ... 



 -๑๒- 

 
๘. นายอับดุลลาตีฟ บินน์คมสัน  กรรมการ   
๙. นายสิทธิพงษ์  เฟ่ืองกลิ่น  กรรมการ 
๑๐. นางสาวจิดาภา ไชยสัตย์   กรรมการ 
๑๑. นางสาวลัดดา      ชำนาญ   กรรมการ 
๑๒. นางสาวกฤติยา       แม้นเหมือน        กรรมการ 
๑๓. นางสุวิชาดา  อัศวศวเรขา  กรรมการ 
๑๔. นางสมหมาย จงเจือกลาง  กรรมการ 
๑๕. นางนิชรัชชา ยุทธนาฤทธิไกร  กรรมการ 
๑๖. นางสาวพิชชากรณ์ ทองศรี   กรรมการ 
๑๗. นางสาวณัฏฐวรรธ ์ พันธะไหล  กรรมการ 
๑๘. นายวรายุส  ทองคำแท้  กรรมการเลขานุการ 
 

ประเด็นพิจารณา ๒.๖ จัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อสนับสนุนการบริหารจัดการและการจัดการเรียนรู ้
คำอธิบาย การวางแผนการบริหารและการจัดการข้อมูลสารสนเทศอย่างเป็นระบบ สถานศึกษาจัด

ห้องสมุดให้มีระบบบริหารจัดการทรัพยากรสารสนเทศที่ทันสมัยสอดคล้องกับความต้องการของผู้เรียน เพ่ือสร้าง
สังคมแห่งการเรียนรู้และสร้างนิสัยรักการอ่านอย่างยั่งยืนผู้เรียนสามารถเข้าถึงสารสนเทศได้ อย่างรวดเร็วเอื้อให้
ผู้เรียนเรียนรู้ด้วยตนเองและหรือเรียนรู้แบบมีส่วนร่วม โรงเรียนมีระบบบริหารข้อมูลสารสนเทศที่  เป็นปัจจุบัน 
เพื่อการบริหารและการจัดการเรียนรู้ ที่แสดงความเชื่อมโยงสอดคล้องขององค์กร ทั้งภายในและภายนอก
โรงเรียน 
      ตัวบ่งชี้ โรงเรียนมีระบบบริหารข้อมูลสารสนเทศที่เป็นปัจจุบัน เพื่อการบริหารและการจัดการเรียนรู้  ที่
แสดงความเชื่อมโยงสอดคล้องขององค์กร ทั้งภายในและภายนอกโรงเรียนการวางแผนการบริหารและการจัดการ
ข้อมูลสารสนเทศอย่างเป็นระบบ ผู้เรียนและครูที่ใช้เทคโนโลยีในการจัดการเรียน 

๑. นางสาวกมลรุจี วุ่นซิ้ว   ประธานกรรมการ 
๒. นายนัทธิ์ธีร์  โสธรจรัสโชติ  รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวอาริยา ดวงชัย   กรรมการ 
๔. นางสาวพัชราวดี เกิดปากแพรก  กรรมการ 
๕. นางสาวณรินทญา แน่นอุดร  กรรมการ 
๖. นางสาวสุปรียา เชื้อน่วม   กรรมการ 
๗. นางสาวนันทฉัตร แต่งงาม   กรรมการ 
๘. นางสาวภัทรพร บุนนาค   กรรมการ 
๙. นางสาวชุติมณฑน์ หุ่นนอก   กรรมการ 
๑๐. นางสาววันวิสาข์ เพชรนิตย์  กรรมการ 
๑๑. นางสาวเอมฤดี วรรณพันธ์  กรรมการ 
๑๒. นางสาวนฤมล คะวินรัมย์  กรรมการ 
๑๓. นางสาวศิริวรรณ แดงน้อย   กรรมการ 
๑๔. นายอภิวัฒน์  คงคา   กรรมการและเลขานุการ 

 
 

/มาตรฐานที่ ๓... 



 -๑๓- 

มาตรฐานที่ ๓ กระบวนการจัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
๑. นางสาวพัชราภร ์ เจริญสุข   ที่ปรึกษามาตรฐาน 

                     ๒. นางสาวพัชรินทร์ กันทะมา  หัวหน้ามาตรฐาน 
ประเด็นพิจารณา ๓.๑ จัดการเรียนรู้ผ่านกระบวนการคิดและปฏิบัติจริง และสามารถนำไปประยุกต์ใช้ในการ 

        ดำเนินชีวิต 
คำอธิบาย ครูจัดกิจกรรมการเรียนรู้เป็นไปตาม กระบวนการ Active Learning ที่สร้างโอกาสให้ผู้เรียน

ทุกคนมีส่วนร่วมคิดและปฏิบัติตามความถนัดและความสนใจ ครูจัดกิจกรรมการเรียนรู้โดยให้ผู้เรียนฝึกเป็น
ผู้ประกอบการ และทำธุรกิจพอเพียง ตามกระบวนการ Project-based Learning 

ตัวบ่งชี้ ครูที่จัดกิจกรรมให้ผู้เรียนมีส่วนร่วม ในการวิเคราะห์ตนเอง กำหนดเนื้อหาสาระกิจกรรมการ
เรียนรู้ตามกระบวนการ Active Learning ตามความสนใจและความถนัดเป็นรายบุคคลอย่างเป็น รูปธรรมทั้ง
ระบบ ผู้เรียนที่ได้เรียนรู้โดยผ่านกระบวนการคิด และปฏิบัติด้วยวิธีการและแหล่งเรียนรู้ที่หลากหลาย สรุป องค์
ความรู้และสามารถนำไปใช้ในสถานการณ์ต่างๆ ได้ เป็นอย่างดผีู้เรียนที่ได้เรียนรู้โดยเชื่อมโยงบูรณาการ สาระการ
เรียนรู้และทักษะด้านต่างๆงผู้เรียนมีส่วนร่วมในการจัดบรรยากาศ สภาพแวดล้อมสื่อการเรียนและอำนวยความ
สะดวก ที่เอ้ือต่อการเรียนรู้ผู้เรียนได้เรียนรู้โดยใช้กระบวนการวิจัย อย่างเป็นรูปธรรมและต่อเนื่อง 

๑. นางสาวสุมาตรา โตม่วง   ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวสรัญญา มานะจิต  รองประธานกรรมการ 
๓. นางสุรภา  ยิ้มศิร ิ   กรรมการ 
๔. นายศราวุธ  สมีนาง   กรรมการ 
๕. นายเฉลิมพล  บุญทองเนียม  กรรมการ 
๖. นายธเนศ  พันธ์โสดา  กรรมการ 
๗. นางสุวิชาดา  อัศวเรขา  กรรมการ 
๘. นางสาวอุบล  เพชรสิงห์  กรรมการ 
๙. นางสาวภาภัส  เครือเอ่ียม  กรรมการ 
๑๐. นางสาวกมลทิพย์ กุลปัญญา  กรรมการ 
๑๑. นางสาวปรางชมพู  ตู้บรรเทิง  กรรมการ 
๑๒. นางสาวกัญญาวีร์ ทองมูล   กรรมการและเลขานุการ 

 

ประเด็นพิจารณา ๓.๒ ใช้สื่อ เทคโนโลยีสารสนเทศ และแหล่งเรียนรู้ที่เอื้อต่อการเรียนรู้ 
คำอธิบาย นักเรียนและครูมีทักษะการใช้สื่อเทคโนโลยีที่แสดงการใช้ตามแผนการจัดกิจกรรมการเรียนรู้

ครูมีทักษะการใช้สื่อเทคโนโยีที่แสดงการใช้ตามแผนการจัดกิจกรรมการเรียนรู้และมีการบันทึกการใช้สื่อเป็นเชิง
ประจกัษ์ 

ตัวบ่งชี้ นักเรียนและครูมีทักษะการใช้สื่อเทคโนโลยีที่แสดงการใช้ตามแผนการจัดกิจกรรมการเรียนรู้และ
มีการบันทึกการใช้สื่อเป็นเชิงประจักษ์ 

๑. นางสาวน้ำผึ้ง  จันทน์ขาว  ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวอาภาพร   คำมา   รองประธานกรรมการ 

          ๓. นางสาวอาริยา   ดวงชัย            กรรมการ 
๔. นางสาวพรรณิภา   แสนพรม  กรรมการ 
๕. นางสาวนันทฉัตร   แต่งงาม   กรรมการและเลขานุการ 

/ประเด็นพิจารณา ๓.๓... 



 -๑๔- 

ประเด็นพิจารณา ๓.๓ มีการบริหารจัดการชั้นเรียนเชิงบวก 
คำอธิบาย การสร้างบรรยากาศเชิงบวกในชั้นเรียน ครูผู้สอนมีการบริหารจัดการชั้นเรียนโดยเน้นการมี

ปฏิสัมพันธ์เชิงบวกให้เด็กรักครูและครูรักเด็ก เด็กรักที่จะเรียนรู้ สามารถเรียนรู้ร่วมกันอย่างมีความสุข  
ตัวบ่งชี้ มีการบริหารจัดการชั้นเรียนเชิงบวกเตรียมความพร้อมของผู้เรียนกระต้นจูงใจให้ตระหนักและ

เรียนรู้อย่างมีเป้าหมาย จัดกิจกรรมให้ผู้เรียนได้ฝึกทักษะการคิด การแสดงออก การนำเสนอ การแสวงหาความรู้ 
การสรุป องค์ความรู้และการนำไปใช้ในสถานการณ์ต่างๆ  เสริมสร้างวินัยเชิงบวกในกระบวนการเรียนรู้ ครูจัดการ
เรียนรู้โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ โดยการจัดการเรียนการสอนแบบ Active Learning ปรับเปลี่ยนบทบาทจาก
ครูผู้สอนหรือผู้ถ่ายทอดความรู้เป็นผู้อำนวยความสะดวกและเรียนรู้ไปพร้อมกับนักเรียน  มีกระบวนการ PLC 
สังเกตการสอนและสะท้อนการคิด 

๑. นางนิชรัชชา  ยุทธนาฤทธิไกร  ประธานกรรมการ 
๒. นางสุวิชาดา  อัศวเรขา  รองประธานกรรมการ 

  ๓. นางสมหมาย  จงเจือกลาง  กรรมการ 
  4. นางสาวลัดดา  ชำนาญ   กรรมการ 
  5. นางสาวสุนิสา  เทิงสูงเนิน  กรรมการ 
  6. นายธเนศ  พันธ์โสดา  กรรมการ 
   7. นายนิธิวัฒน์  ศรีแก้วตู้   กรรมการ 
  8. ว่าที่ร้อยตรีศิริพงษ์ กนกวัฒนะพันธุ์  กรรมการ 
  9. นายวรายุส  ทองคำแท ้  กรรมการ 
  ๑0. นางสาวณัฐวรรธ์     พันธะไหล  กรรมการ 
  ๑1. นางสาวจิดาภา ไชยสัตย์   กรรมการ 
  ๑2. นางสาวพิมพ์ผกา คำอาจ   กรรมการ 
  ๑3. นางสาวพิชชากรณ์ ทองศร ี   กรรมการ 
  ๑4. นางสาวฤทัยวรรณ   จงอุดมศีล  กรรมการ 
  ๑5. นางสาวน้ำผึ้ง จันทน์ขาว  กรรมการ 
  ๑6. นางสาวนันทฉัตร แต่งงาม   กรรมการ 
  ๑7. นางสาวพรรณิภา แสนพรม  กรรมการ 
  ๑8. นางสาวชุติมณฑน์ หุ่นนอก   กรรมการ 
  ๑๙. นางสาวนฤมล คะวินรัมย์  กรรมการ 
  ๒๐. นางสาวกัญญาวีร ์ ทองมูล   กรรมการ 
  ๒๑. นางสาวสุมาลี สุวรรณคาม  กรรมการ. 
  ๒๒  นายสราวุธ  สมีนาง   กรรมการ 
  ๒๓. นายอภิวัฒน์  คงคา   กรรมการ 
  ๒๔. นายภรัณยู   อ่อนนวม  กรรมการ 
  ๒๕. นายธิติพล  เดชะวงษ์  กรรมการ 
  ๒๖. นางสาวปรางชมพู ตู้บรรเทิง  กรรมการ 
  ๒๗. นางสาวสุมาตรา โตม่วง   กรรมการและเลขานุการ 
 
 
 

/ประเด็นพิจารณา ๓.๔... 



 -๑๕- 

ประเด็นพิจารณา ๓.๔ ตรวจสอบและประเมินผู้เรียนอย่างเป็นระบบ และนำผลมาพัฒนาผู้เรียน 
คำอธิบาย มีการตรวจสอบและประเมินคุณภาพการจัดการเรียนรู้อย่างเป็นระบบมีขั้นตอนโดยใช้

เครื่องมือและวิธีการ วัดและประเมินผลที่เหมาะสมกับเป้าหมายในการจัดการเรียนรู้และให้มีข้อมูลย้อนกลับแก่
ผู้เรียนเพื่อนำไปใช้ พัฒนาการเรียนรู้ ประเด็นการพิจารณา มีการตรวจสอบและประเมินผู้เรียนอย่างเป็นระบบ 
และนำผลมาพัฒนาผู้เรียน 

ตัวบ่งชี้ พัฒนาและใช้วิธีการเครื่องมือวัดผลอย่างมีคุณภาพ ประเมินตามสภาพจริงเปิดโอกาสให้ผู้เรียน
และผู้มีส่วนเกี่ยวข้องมีส่วนร่วมในการวัดและประเมินผล มีการวิจัยเพื่อพัฒนาการเรียนรู้ พัฒนาฐานข้อมูลองค์
ความรู้ด้านการจัดการเรียนรู้ นำผลการวิจัยการประเมินมาใช้เพื่อพัฒนาการเรียนรู้  ให้ข้อมูลป้อนกลับจากการ
ประเมินผลแก่ผู้เรียนหรือผู้ปกครองเป็นระยะ ๆ 

๑. นางสาวสุจิรา  ประกอบผล  ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวอุบล  เพชรสิงห์  รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวน้ำผึ้ง  จันทน์ขาว  กรรมการ 
๔. นางสาวกัญญาวีร์ ทองมูล   กรรมการ 
๕. นางสาวสุมาลี  สุวรรณคาม  กรรมการ 
๖. นางสาวสุวิษา  ยนต์ศิริ   กรรมการ 
๗. นางสาวพัชรินทร์ กันทะมา  กรรมการ 
๘. นายสมนึก  คิดการ   กรรมการ 

  ๙. นายมนต์ชัย  ธนบุรี   กรรมการ 
๑๐. นายเฉลิมพล บุญทองเนียม  กรรมการ 
๑๑. นายศราวุธ  สมีนาง   กรรมการ 
๑๒. นางสาวกมลรุจี  วุ่นซิ้ว   กรรมการ 
๑๓. นางสาวศิริลักษณ์ ไทยพงษ ์  กรรมการ 
๑๔ นางสาวจันทร์ธิดา สมควร   กรรมการ 
๑๕. นางสาวเอมฤดี วรรณพันธ์  กรรมการ 
๑๖. นางสาวสุวรรดา ศรีบรรจง  กรรมการ 
๑๗. นางสาวณรินทญา แน่นอุดร  กรรมการ 
๑๘. นางสาวศิริลักษณ์ จันทร์อ่อน  กรรมการ 
๑๙. นายสิทธิพงษ์ เฟ่ืองกลิ่น  กรรมการ 
๒๐. นายธเนศ  พันธโสดา  กรรมการ 
๒๑. นางสาวสุมาตรา โตม่วง   กรรมการและเลขานุการ  

 

ประเด็นพิจารณา ๓.๕ มีการแลกเปลี่ยนเรียนรู้และให้ข้อมูลป้อนกลับเพื่อปรับปรุงและพัฒนาการจัดการ 
        เรียนรู้ 

คำอธิบาย ครูและผู ้มีส่วนเกี ่ยวข้องร่วมกันแลกเปลี ่ยนความรู ้และประสบการณ์  รวมทั้งให้ข้อมูล
ป้อนกลับเพื่อนำไปใช้ในการปรับปรุงและพัฒนาการเรียนรู้ ประเด็นการพิจารณา มีการแลกเปลี่ยนเรียนรู้และให้
ข้อมูลสะท้อนกลับเพื่อพัฒนาและปรับปรุงการจัดการเรียนรู้  ครูมีการจัดกิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ บูรณาการ
ร่วมกับกลุ่มสาระการเรียนรู้ในระดับชั้นเดียวกันและบูรณาการกับแหล่งเรียนรู้สถานประกอบการกลุ่มอาชีพอิสระ
ของชุมชนท้องถิ่น ครูบันทึกผลการเรียนรู้และวิจัยในชั้นเรียนที่เป็นไปตามเกณฑ์ของตัวชี้วัดรายวิชา ในแต่ละกลุ่ม 
ศักยภาพของผู้เรียนที่นำผลย้อนกลับไปปรับปรุง พัฒนาผู้เรียนเป็นรายบุคคล                               /ตัวบ่งชี้... 



 -๑๖- 

ตัวบ่งชี้ จัดกิจกรรมการเรียนรู้บูรณาการร่วมกับกลุ่มสาระการเรียนรู้ในระดับชั้นเดียวกัน ผู้เรียนได้เรียนรู้
จากแหล่งเรียนรู้ และภูมิปัญญาท้องถิ่น สถานประกอบการ กลุ่มอาชีพ อิสระของชุมชนท้องถิ่นชุมชนมีส่วนร่วม
แสดงความคิดเห็นหรือร่วมจัดกิจกรรมการเรียนการสอนอย่างเป็นรูปธรรมและต่อเนื่อง  ครูมีการบันทึกผลการ
เรียนรู้และวิจัย ในชั้นเรียนที่แสดงศักยภาพด้านความรู้ ทักษะและคุณลักษณะอันพึงประสงค์และเป็นไปตาม
เกณฑ์ของ ตัวชี้วัดรายวิชาในแต่ละกลุ่มศักยภาพของผู้เรียนที่นำ ผลย้อนกลับไปปรับปรุงพัฒนาผู้เรียนเป็น
รายบุคคล 

๑. นายธเนศ  พันธ์โสดา  ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวสุมาลี  สุวรรณคาม  รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวเอมฤดี วรรณพันธ์  กรรมการ 
๔. นางสาวกมลรุจี วุ่นซิ้ว   กรรมการ 
๕. นางสุรภา  ยิ้มศิร ิ   กรรมการ 
๖. นายสิทธิพงษ์  เฟ่ืองกลิ่น  กรรมการ  
๗. นายนันทพงษ์  บุญลาภ   กรรมการ 

 ๘. นายวรายุส  ทองคำแท ้  กรรมการ 
๙. นางสาวจิดาภา ไชยสัตย์   กรรมการ 
๑๐. นางสาวอุบล เพชรสิงห์  กรรมการ 
๑๑. นางสาวกฤติยา แม้นเหมือน  กรรมการ 
๑๒. นางสาวจันทร์ธิดา สมควร   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑. ศึกษาและทำความเข้าใจค่าเป้าหมายและมาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษา 
๒. ประชุมคณะกรรมการในการจัดเตรียมเอกสาร/สารสนเทศประจำมาตรฐานที่รับผิดชอบตาม   
    ประเด็นพิจารณา 
๓. รวบรวมและจัดทำข้อมูลสารสนเทศมาตรฐานการศึกษาที่ได้รับมอบหมายตามประเด็นพิจารณา 
๔. จัดวางแฟ้มเอกสารสารสนเทศที่ห้องสำหรับรับการประเมิน 
 

๔. คณะกรรมการกำกับ ติดตามการดำเนินงานตามแผนประกันคุณภาพของโรงเรียน  
มาตรฐานที ่๑ คุณภาพผู้เรียน 

๑. นางสาวณัฐปภัสร ์ สกุลพัฒน์รดา  ประธานกรรมการ 
๒. นายจตุรวิทย์   ผ่านเมือง  รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวกัญญาวีร์ ทองมูล   กรรมการ 
๔. นายธเนศ  พันธ์โสดา  กรรมการ 
๕. นางสาววันวสิาข์ เพชรนิตย์  กรรมการ 
๖. นางสาวสุจิรา  ประกอบผล  กรรมการ 
๗. นางสาวศิริลักษณ์ ไทยพงษ์   กรรมการ 
๘. นางสาวอาภาพร คำมา   กรรมการ 
๙. นางสาวสุมาตรา โตม่วง   กรรมการ 
๑๐. นางสาวนันทฉัตร แต่งงาม   กรรมการ 
๑๑. นางสาวสุมาล ี สุวรรณคาม  กรรมการและเลขานุการ 

 
/มาตรฐานที่ ๒... 



 -๑๗- 

มาตรฐานที ่๒ กระบวนการบริหารและการจัดการ 
                     ๑. นายกฤษฎา    ทิพย์เมืองเก่า  ประธานกรรมการ 

๒. นางนิชรัชชา  ยุทธนาฤทธิไกร  รองประธานกรรมการ 
๓. นายนิคม  คำภีระ   กรรมการ  
๔. นางสาวลัดดา  ชำนาญ   กรรมการ 
๕. ว่าที่ร้อยตรีศิริพงษ์ กนกวัฒนะพันธุ์  กรรมการ 
๖. นางสาวจิดาภา ไชยสัตย์   กรรมการ 
๗. นางสาวกฤติยา   แม้นเหมือน  กรรมการ 
๘. นางสาวสุนิสา  เทิงสูงเนิน  กรรมการ 
๙. นายวิทยา  หมื่นสอน  กรรมการ 
๑๐. นางสาวเอมฤดี   วรรณพันธ์  กรรมการและเลขานุการ 

มาตรฐานที ่๓ กระบวนการจัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
                     ๑. นางสาวพัชราภรณ์     เจริญสุข             ประธานกรรมการ 

๒. นางปพัชญา    สังข์น้อย   รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวพัชรินทร์   กันทะมา  กรรมการ 
๔. นางสาวนฤมล  คะวินรัมย์  กรรมการ 
๕. นางสาวสรัญญา มานะจิต  กรรมการ 
๖. นางสาวอรสา  ตันกายา   กรรมการ 
๗. นายนิธิวัฒน ์  ศรีแก้วตู้   กรรมการ 
๘. นางสาวดวงหทัย รูปหล่อ   กรรมการ 
๖. นางอรุณรักษ์  คตะวงศ์   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑. ประเมินผลคุณภาพการศึกษาภายในสถานศึกษา โดยพิจารณาจากเอกสาร สารสนเทศ สอบถาม  
    สัมภาษณ์ สังเกต หรือวิธีอ่ืนตามความเหมาะสม และสรุปผลการประเมิน 

 ๒. ร่วมกันพิจารณาผลการประเมินมาตรฐานที่รับผิดชอบ และส่งผลการประเมินที่ผ่านการพิจารณา 
    มายังงานประกันคุณภาพการศึกษา 
 

๕. คณะกรรมการจัดทำรายงานการประเมินตนเอง 
            ๑. นางสาวณัฐปภัสร์       สกุลพัฒน์รดา  ประธานกรรมการ 

๒. นายธเนศ    พันธ์โสดา  รองประธานกรรมการ 
          ๓. นางอรุณรักษ์   คตะวงศ์   กรรมการ 
                     ๔. นางสาวสุวรรดา   ศรีบรรจง                    กรรมการ 

๕. นางสาวณรินทญา   แน่นอุดร   กรรมการ 
๖. นางสาวนฤมล   คะวินรัมย์  กรรมการ 
๗. นายเฉลิมพล   บุญทองเนียม  กรรมการ 
๘. นางสาวพิชชากรณ์ ทองศรี          กรรมการ 
๙. นางสาวพิมพ์ผกา คำอาจ            กรรมการ     
๑๐. นางสาวสุจิรา   ประกอบผล  กรรมการ 
๑๑. นายอติกานต์   เพ็งแก้ว          กรรมการ 

/๑๒. นางปพัชญา...   



 -๑๘- 

๑๒. นางปพัชญา   สังข์น้อย          กรรมการ 
๑๓. ว่าที่ร้อยตรพิีศุทธิ์   ตงเจริญ       กรรมการ 
๑๔. นางสาวสุวิษา   ยนต์ศิริ   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑. ตรวจสอบความสมบูรณ์จากแบบสรุปผลการประเมินของคณะกรรมการประเมินเพ่ือจัดทำรายงาน  
              ผลการประเมินตนเองของสถานศึกษา  

๒. จัดทำรายงานผลการประเมินตนเองของสถานศึกษา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ 
         ๓. รายงานผลการดำเนินงานต่อผู้อำนวยการโรงเรียน 
       ๔. เผยแพร่รายงานผลการประเมินตนเองของสถานศึกษา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ ต่อผู้เกี่ยวข้อง 
              และหน่วยงานต้นสังกัด 
 

๖. คณะกรรมการฝ่ายการเงิน 
  ๑. นางสาวจันทร์ธิดา   สมควร   ประธานกรรมการ 
  ๒. นางสาวเอมฤดี   วรรณพันธ์  รองประธานกรรมการ 

๓. นายธเนศ    พันธ์โสดา  กรรมการ 
  ๔. นางสาวสุวิษา   ยนต์ศิริ   กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที ่  ๑. ดำเนินการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการประเมินตามระเบียบราชการ 
 ๒. รวบรวมเอกสารการเบิกจ่ายงบประมาณและสรุปค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานเสนอฝ่ายบริหาร 
 

๗. คณะกรรมการฝ่ายอาคารสถานที่ 
๑. ว่าที่ร้อยตรศีิริพงษ ์  กนกวัฒนะพันธุ์  ประธานกรรมการ   
๒. นายนิคม   คำภีระ   รองประธานกรรมการ 
๓. นายศราวุธ  สมีนาง   กรรมการ 
๔.  นายธิติพล  เดชะวงษ์  กรรมการ 

  ๕. นายนัทธิ์ธีร์  โสธรจรัสโชติ  กรรมการ 
๖. นายอับดุลลาตีฟ บินน์คมสัน  กรรมการ 
๗. นายสิทธิพงษ์  เฟ่ืองกลิ่น  กรรมการ 
๘. นายกิตติกร  โพธิ์ชนิด   กรรมการ 
๙. นายณัฐวัฒน์   แก้วมณี   กรรมการ 
๑๐. นักพัฒนาทุกคน    กรรมการ 

  ๑๑. นายจตุรวิทย์   ผ่านเมือง  กรรมการและเลขานุการ  
หน้าที ่  ๑. จัดสถานที่สำหรับประเมินคุณภาพภายในสถานศึกษา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ 
 ๒. รักษาความเรียบร้อยบริเวณสถารที่จัดกิจกรรม ให้มีความเรียบร้อยและปลอดภัย 
 

๘. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนศึกษา 
๑. นางสาวศิริวรรณ   แดงน้อย   ประธานกรรมการ 
๒. นายนิคม   คำภีระ   รองประธานกรรมการ 

  ๓. นางสาวนันทฉัตร แต่งงาม   กรรมการ 
๔. นางสาวพรรณิภา แสนพรม  กรรมการ 
๕. ว่าที่ร้อยตรนีลธวัช กันทะปัน  กรรมการและเลขานุการ 

/หน้าที่...    



 -๑๙- 

หน้าที ่  ๑. บันทึกภาพกิจกรรมการประเมินคุณภาพภายในสถานศึกษา   
๒. จัดเตรียมเครื่องเสียง และอุปกรณ์สำหรับการประเมินคุณภาพภายในสถานศึกษา  

 

๙. คณะกรรมการฝ่ายพิธีกร 
๑. นายนิธิวัฒน์  ศรีแก้วตู้   ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวสุมาตรา   โตม่วง   รองประธานกรรมการ 

  ๓. นางสาวกัญญาวีร์   ทองมูล           กรรมการ 
๔. นางสาวสุวิษา  ยนต์ศิริ   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่  ๑. พิธีกรดำเนินรายการระหว่างดำเนินการประเมินคุณภาพภายในสถานศึกษา  
 

๑๐. คณะกรรมฝ่ายอาหารและเครื่องดื่ม 
๑. นายฐาปกรณ ์ จันทร์สุข  ประธานกรรมการ 

  ๒. นางสาวจิดาภา ไชยสัตย์   รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวภาภัส  เครือเอ่ียม  กรรมการ 

  ๔. นางสาวฤทัยวรรณ   จงอุดมศีล  กรรมการ 
๕. นางสาวภัทรพร บุนนาค   กรรมการ  
๖. นางสาววนิดา  ขานฤทธิ์  กรรมการ 

  ๗. นางสาวภาริดา พรวิลาศสิริ       กรรมการ 
๘. นางเขมรินทร์  โตแปลก   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่  ๑. จัดบริการอาหารว่าง อาหารกลางวัน สำหรับคณะกรรมการ คณะผู้บริหาร และคณะครูที่เข้าร่วม 
               การประเมินคุณภาพภายในสถานศึกษา    
 

๑๑. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 
๑. นางสาวสุวิษา  ยนต์ศิริ   ประธานกรรมการ 
๒. นายธเนศ    พันธ์โสดา  รองประธานกรรมการ 

  ๓. นางสาวคัมภีรดา สุนา   กรรมการ 
๔. ว่าที่ร้อยตรพิีศุทธิ์   ตงเจริญ       กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่  ๑. สรุปผลและจัดทำรายงานผลการดำเนินกิจกรรม เพ่ือเก็บเป็นข้อมูลสารสนเทศของโรงเรียน พร้อม 
              ทั้งรายงานต่อผู้บริหารทราบ 

เพื่อการดำเนินงานพัฒนาคุณภาพการศึกษาอย่างต่อเนื่องและรับการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน  
ทั ้งนี้ ให้ผู ้ที ่ได้รับการแต่งตั ้งปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มความสามารถเป็นไปตามวัตถุประสงค์และเกิดผลดีต่อ
สถานศึกษาต่อไป 
 

สั่ง  ณ  วันที่ 1๐ มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 
                                       (นายวิสูตร  ยอดสุข) 
                                            ผู้อำนวยการโรงเรียนมัธยมวัดด่านสำโรง 
 
 



 -๒๐- 

ปฏิทินปฏิบัติงาน 
การเตรียมการประเมินและประเมินคุณภาพภายในสถานศึกษา 

ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ 
วัน/เดือน/ปี รานการปฏิบัติ 

๓ - ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๘ คณะกรรมการจัดเตรียมสารสนเทศ รวบรวมเอกสาร / หลักฐานตาม
ประเด็นพิจารณา 

๒๔ - ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๘ คณะกรรมการประเมิน ประเมินคุณภาพภายในด้วยวิธีการต่าง ๆ โดย
พิจารณาจากเอกสาร สารสนเทศ สอบถาม สัมภาษณ์ สังเกต หรือวิธีอ่ืนตาม
ความเหมาะสม และสรุปผลการประเมิน 

๒๗  มีนาคม ๒๕๖๘ สถานศึกษารับการประเมินคุณภาพภายในของสถานศึกษาจากผู้ทรงคุณวุฒิ 
๒ - ๑๑ เมษายน ๒๕๖๘ งานประกันคุณภาพการศึกษา ตรวจสอบความสมบูรณ์จากแบบสรุปผลการ

ประเมินของคณะกรรมการประเมินและผู้ทรงคุณวุฒิ เพื่อจัดทำรายงานผล
การประเมินตนเองของสถานศึกษา : SAR 

๒๑ - ๒๕ เมษายน ๒๕๖๘ งานประกันคุณภาพการศึกษาจัดทำรูปเล่มรายงานผลการประเมินตนเอง
ของสถานศึกษา : SAR ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ 

๒๘ เมษายน ๒๕๖๘ งานประกันคุณภาพการศึกษา รายงานผลการดำเนินงานการประเมิน
คุณภาพภายในสถานศึกษา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ ต่อผู้อำนวยการ
โรงเรียน 

๓๐ เมษายน ๒๕๖๘ งานประกันคุณภาพการศึกษา รายงานผลการประเมินตนเองของ
สถานศึกษา : SAR ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ ต่อผู้เกี่ยวข้องและหน่วยงาน 
ต้นสังกัด 

 


